
令和5年4月吉日 

ご家族各位

介護付き有料老人ホームきゃろっと 

管理者 新山 修平 

拝啓、平素より当施設の運営にあたり格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 現在、施設内でのご面会を制限せざるを得ない状況が続いており、皆様には大変ご不便を

おかけし、申し訳ありません。

 この度、コロナウイルスの感染症法上の位置づけについて、政府の対策本部の方針で、

令和5年5月8日に、今の「2類相当」から季節性インフルエンザなどと同じ「5類」に移行す

ることが決定したことを受け、面会方法の一部を下記の通り変更させていただきます。

 また、今後の感染流行の状況により、ご面会方法を再度変更させていただく場合がござい

ますのでご了承ください。

「5類」への移行とはなりますが、施設の感染症対策は、これからも一定のレベルで続けて

いく必要がございます。引き続きご迷惑をおかけしますが、皆様のご理解とご協力をお願い

申し上げます。

変 更 点 ： １．ガラス越し面会からフロア居室での対面面会

        ２．面会時間（裏面参照）と面会時間延⾧（10分⇒20分）

        ３．対面面会で１日３組で水曜日と金曜日は１組となります

変 更 日 ： 令和5年5月8日（月）～

予約方法  ： １階事務室にて、お電話または直接来所時（受付時間10：00～19：00）

【ご面会時間および方法について】

 ①     パソコン面会

   ※対面面会の要件に合わない場合はガラス越し面会となる場合があります

裏面へ 

要件の変更なし

 ②    フロア対面面会 面会人数：3名まで

（お部屋での面会） （小学生以下の対面面会はできません）

ご面会方法の変更について

敬具 

記

（裏面参照）

面会方法 要件



10:00 10:15 10:30 10:45

～ ～ ～ ～

10:10 10:25 10:40 10:55

月曜日～土曜日 月曜日～土曜日

（水曜日は除く）

※ 面会の時間をR5.5.8～より変更します

【注意事項】

 ・ご来所時、事務室窓口にて面会シートをご記入ください。

 ・いずれのご面会方法においても、手指消毒およびマスクの着用をお願いいたします。

 ・対面面会においては、ご入居者への接触は、なるべくお控えください。

 ・前２日間および当日に下記の症状が認められる方に関しましては、ご面会はお控えください。

 ・コロナ感染者との濃厚接触が疑われる等に該当される方のご面会は、お断りさせていただき

  ます。

 ・受診等で外出されたご入居者の健康観察期間中は、パソコン面会のみとさせていただきます。

 ・当日のご入居者の健康状態により、面会ができない場合もございますのでご了承ください。

 ・ご面会後１週間以内に、発熱等の症状が認められた場合には、必ず施設にご連絡をお願いい

  たします。

 ・ご予約枠が限られるため、できるだけ多くの方にご面会いただけるよう、２週間に１回のご

  予約とさせていただきます。

 ・注意事項にご理解いただけない場合は、面会方法を変更させていただくことがございますの

  でご了承ください。

介護付き有料老人ホームきゃろっと

    TEL：０４７－７７４－０２２０（代）

    FAX：０４７－７７４－３１５１

パソコン面会 対面面会（フロア居室）

【ご連絡先】

面会

時間

曜日
（水曜日金曜日は15：00～15：20のみ実施）

  ・37℃以上の発熱  ・咽頭痛  ・咳  ・声がれ  ・頭痛

  ・強い倦怠感

１４：２０ １４：５０ １５：２０

１４：００ １４：３０ １５：００

～ ～ ～


